
Uchwała Nr XLI/412/06

Rady Miejskiej w Wodzisławiu Śląskim

z dnia 28 lutego 2006 r.

w   sprawie: planu    dofinansowania    w   2006r.   form    doskonalenia    zawodowego 
nauczycieli, zatrudnionych w   szkołach  i  placówkach  oświatowych, dla 
których Miasto  Wodzisław  Śląski  jest organem  prowadzącym.

                                                                                                                       

Na   podstawie   art.  18  ust  2,  pkt.15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku 
o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.1591 
z późniejszymi zmianami)  w związku z art. 70a  ust.1 i 1a  ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku -  Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U z 2003r Nr 118, poz.1112 z 
późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust.2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  pomiędzy  budżety  poszczególnych 
wojewodów,  form  doskonalenia  zawodowego  dofinansowanych  ze  środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów     i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz.430). oraz  art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20  lipca  2000r.o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i  niektórych  aktów  prawnych 
(Dz.U.Nr 62 poz. 718 z późniejszymi zmianami).

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
 uchwala co następuje:

§ 1
                                                                                                                                 
Ustala  się  „Plan  dofinansowania  w  2006r.  form  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Miasto 
Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym” .

§ 2

1. W   ramach   wyodrębnionych   na   2006r.  środków   na   dofinansowanie 
doskonalenia  zawodowe  nauczycieli  z  uwzględnieniem  doradztwa 
metodycznego   -  w  wysokości  1%  planowanych  rocznych  środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli,  które  przydziela się: 

1)   szkołom podstawowym i gimnazjom - 103.400. -zł.
          -    20.800.-zł. - tj. 20%   na  wynagrodzenie  doradców  metodycznych 

z tytułu obniżonego pensum,
 - 82.600.-zł.                 na  dofinansowanie   doskonalenia    zawodowego 

nauczycieli z podziałem  na  poszczególne szkoły 
wg  załącznika  nr 1,

2) publicznym przedszkolom - 25.310.- zł.



   -     5.190.- zł. - tj.20%  na wynagrodzenie doradcy metodycznego z tytułu 
obniżonego pensum,

   - 20.120.-zł. na  dofinansowanie  doskonalenia   zawodowego 
nauczycieli  z  podziałem  na  poszczególne 
przedszkola wg załącznika nr 2,

3) Ognisku Pracy Pozaszkolnej - 1.237.- zł.
   -        307.-zł.  - tj.20%  na wynagrodzenie doradcy metodycznego z tytułu 

obniżonego pensum,
   -        930.-zł.                na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych  w OPP Nr 1 wg załącznika 
nr 1,

4) Zespółowi Świetlic Profilaktyczno - Wychowawczych - 959.-zł. 
   -          39.-zł.  - tj.20%  na wynagrodzenie doradcy metodycznego z tytułu 

obniżonego pensum,
          -        920.-zł.                   na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych  w ZŚPW wg załącznika 
nr 1.  

§ 3

1.Dofinansowanie    doskonalenia     zawodowego     nauczycieli     w    tym 
nauczycieli   zajmujących    
   stanowiska  kierownicze może obejmować:  

1) refundację  czesnego  dla   nauczycieli   zatrudnionych   na   podstawie 
mianowania  lub   na   czas   nieokreślony    studiujących    w    szkołach 
wyższych   lub  zakładach    kształcenia    nauczycieli  dla potrzeb szkolnictwa 
w formie:

  -   studiów magisterskich uzupełniających,
        -   studiów licencjackich,
        -   studiów podyplomowych,
        -   kolegiów nauczycielskich.
       2) refundację opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, o ile nauczyciel został 

skierowany przez dyrektora szkoły/placówki i podyktowane jest to potrzebami 
placówki,

3) refundację  opłat    za    udział    w    warsztatach   metodycznych   oraz 
szkoleniach,  jeżeli   nauczyciel   był   skierowany   przez  dyrektora   szkoły 
i  wynika  to  z potrzeb  szkoły/placówki,

4) pokrycie kosztów związanych z organizowaniem szkoleń, kursów, seminariów i 
warsztatów dla rad pedagogicznych danej szkoły/placówki,  w tym także zakup 
niezbędnych do ich prowadzenia materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 
literatury fachowej oraz przepisów prawa,

5) koszty  przejazdów  nauczycieli  biorących  udział  w  szkoleniach,  kursach 
doskonalących,  kwalifikacyjnych  oraz  warsztatach  organizowanych  poza 
miejscowością, w której znajduje się jego zakład pracy,

6) koszty  przejazdów  dla  nauczycieli  mianowanych  i  zatrudnionych  na  czas 
nieokreślony, którzy kształcą się w szkołach wyższych, zakładach kształcenia 



nauczycieli,  celem  podnoszenia  poziomu  wykształcenia  oraz  zdobywania 
dodatkowych kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia 
zajęć.

§ 4

1. Ustala   się   maksymalną   kwotę  dofinansowania   dopłaty  do  czesnego 
w  wysokości  300zł. za semestr.

1. Wysokość   zwrotu    kosztów  przejazdu  dla   nauczycieli   dokonuje   się 
zgodnie z  obowiązującymi  przepisami   w   tym  zakresie.

1. Refundacją  czesnego  oraz  dopłatą  do   kursów   kwalifikacyjnych   mogą 
być   objęte   następujące specjalności:
1) język polski, angielski i niemiecki,
2) matematyka,
3) wychowanie techniczne,
4) wychowanie i profilaktyka,
5) diagnoza i terapia psychologiczno-pedagogiczna,
6) obsługa  programów  komputerowych, 
7) technologie informacyjne w  edukacji,
8) edukacja multimedialna w szkole i bibliotece szkolnej,
9) internetowe centrum informacji,
10) edukacja artystyczna,
11) inne wynikające z potrzeb  danej placówki.

§ 5

1. Dofinansowanie  w/w  form doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  ustala 
dyrektor szkoły/placówki  w  oparciu  o:
1)  przyznane środki finansowe,
2) opracowany plan doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok,
3) kryteria przyznawania refundacji czesnego i opłat,
4)  inne ustalone przez siebie kryteria obowiązujące w danej szkole,
5)  złożone  wnioski  i  dokumenty przez nauczycieli zatrudnionych w danej 

szkole/placówce.
2. Dyrektor  szkoły/placówki  do końca marca danego roku,  składa   organowi 

prowadzącemu  sprawozdanie  ze  sposobu  wykorzystania  środków 
przyznanych na  dofinansowanie  doskonalenia  nauczycieli  za  poprzedni 
rok  budżetowy.

§ 6
 

 Wykonanie  uchwały  powierza się  Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 7

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.



§ 8

Uchwała   wchodzi    w    życie   po   upływie   14   dni   od    dnia   ogłoszenia 
w   Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Wodzisławia Śląskiego
        /-/ Wacław Mandrysz


	Rady Miejskiej w Wodzisławiu Śląskim

